

Civilsamfund

Program, 2021

Møde 1: Udgangspunkt, formål og resultater

Hvordan har civilsamfundet udviklet sig i Danmark? Hvordan arbejder man med formål i dag? Og hvordan inddrager en stor dansk privat virksomhed civilsamfundet?

25. maj 2021

Program

Session 1: Hvor kommer foreningsdanmark fra og hvordan kan vi genoplive det?

Vi analyserer, hvordan og hvorfor civilsamfundet i Danmark har udviklet sig, som tilfældet er. Formålet er at skabe en fælles forståelse og grundlag for diskussion.

Oplægsholder: Anker Brink Lund, professor, CBS

Session 2: Sådan arbejdes med formål

Formålet er helt centralt i civilsamfundet, men hvordan arbejder man egentlig aktivt med det? Vi diskuterer formålets indflydelse og betydning i arbejdet i det civile samfund.

Oplægsholder: Steffen Rasmussen, CEO og stifter, Center For Social Nytænkning

Session 3: Civilsamfundet og private virksomheder

Hvordan integrerer man civilsamfundet i aktiviteterne i en privat virksomhed? Med afsæt i en dansk case diskuterer vi mulighederne.

Oplægsholder: Maja Møller, Senior manager Public affairs and CSR, Arla Foods

Møde 2: Udviklingen af din organisation og relationen til fonde

Er ledelse og udvikling af organisationer i civilsamfundet anderledes fra private virksomheder? Hvis ja - hvordan? Hvordan kan man skabe en platform for civilsamfundet, og hvordan er relationen egentlig mellem civilsamfundet og fonde?

15. juni 2021

Program

Session 1: Ledelse og udvikling - eksempler fra tre organisationer

God ledelse er alfa og omega for motiverede medarbejdere/frivillige, resultater og udvikling. Men hvad er god ledelse i civilsamfundet? Og hvordan udvikler man frivillige organisationer?

Oplægsholdere:

Frans Hammer, bestyrelsesmedlem, Danmarks Idrætsforbund

Ida Marie Bjerre Jepsen, direktør/local head, ReDI School of Digital Integration DK

Bjørn Ruben Pedersen, rådgivningsleder, Kræftens Bekæmpelse

Session 2: Relationen mellem fonde og civilsamfundet - tre fonde fortæller

Vi diskuterer, hvordan relationen mellem fonde og civilsamfundet er og har udviklet sig gennem tiden samt visionerne for relationen i fremtiden.

Oplægsholdere:

Kim Nøhr Skibsted, CEO, Poul Due Jensens Fond

Peter Giacomello, sekretariatschef, Tuborgfondet

Jens Bjerg Sørensen, bestyrelsesformand, Købmand Herman Sallings Fond

Session 3: Hvordan skaber man en platform for civilsamfundet

TrygFonden har skabt en platform, hvor knap 100.000 danskere har meldt sig klar til at hjælpe medborgere, som har brug for livreddende førstehjælp. Hvordan skaber man en sådan platform, som er til gavn for civilsamfundet?

Oplægsholder: Trine Heidemann, underdirektør, TrygFonden

Session 4: Bryd vanerne!

Hvordan sørger vi for, at vi ikke går tilbage til de gamle vaner, så vi aldrig rigtig får udviklet civilsamfundet? På humoristiskvis gør en ekspert os klogere.

Oplægsholder: Thomas VovemoD Lütken, direktør, Vanebrudspalæet

Møde 3: Samarbejde på tværs

Hvordan skaber man et godt samarbejde med myndighederne, og hvad skal der til for at opbygge og få succes med samskabelse?

14. september 2021

Program

Session 1: Sådan søger du samarbejde med offentlige institutioner

Samarbejde er særdeles væsentligt - og i den grad når det kommer til civilsamfundet. Men hvordan søger man samarbejde med myndighederne, som har en så stor rolle i Danmark?

Oplægsholdere:

Kristian Würtz, Rådmand, Sociale Forhold og Beskæftigelse

Trine Hammershøj, direktør, Det Sociale Netværk/Headspace

Session 2: Sådan søger vi samskabelse

Samskabelse er mindst lige så vigtigt som samarbejde, når det kommer til civilsamfundet, men hvordan lykkedes man med det?

Oplægsholder: Jens Romundstad, direktør, Solartag

Møde 4: Ressourcerne

Kapital, frivillige, viden og fysiske rammer - alle vigtige ressourcer, når det kommer til civilsamfundet. Men hvor finder man dem, og hvordan bør man varetage dem?

26. oktober 2021

Program

Session 1: Hvad og hvem driver arbejdet?

Hvordan sikrer man de ressourcer, der er nødvendige, for at man kan lykkes med sit projekt i civilsamfundet, og hvordan hverver og fastholder man frivillige?

Oplægsholdere:

Søren Bøllingtoft Knudsen - bestyrelsesmedlem, Røde Kors

Simon Prahm, CEO og co-founder, GAME

Møde 5: Partnerskaber og visionerne for fremtiden

Hvordan kan man lykkes med at skabe stærke samarbejder og partnerskaber? Og hvor ønsker vi, at vi skal bevæge os hen?

22. november 2021

Program

Session 1: Magien ved samarbejde

Via oplæg diskuterer vi, hvordan man kan lykkes med at skabe værdifulde samarbejder og partnerskaber.

Oplægsholdere:

Niels Bjørnø, Regions- og Korshærsleder, Kirkens Korshær

Lisbeth Overgaard Nielsen, Leder af Program, partnerskab & kommunikation, Dokk1